15-10-2023

MUNICIPIO DE SAN PEDRO YOLOX DISTRITO DE IXTLAN, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO 2023 2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 12,600,151.44 14,334,405.06
IMPUESTOS 2,700.00 25,547.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 117,000.18 108,347.59
PRODUCTOS 162,050.00 233,700.00
APROVECHAMIENTOS 19,800.00 1,787,788.76
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

12,298,601.26

0.00
0.00

4,115,971.70
1,429,379.19
1,641,575.77
1,045,016.74
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
8,484,179.74

0.00
0.00
0.00
0.00

6,019,313.67

(EFE-2) 6,062,386.72
(EFE-2) -367,091.00
324,017.95

-6,019,313.67

265,735.38
0.00
0.00
0.00
265,735.38

12,179,021.71

0.00
0.00

5,361,731.23
1,696,848.32
1,652,307.39
2,012,575.52
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
8,972,673.83

0.00
0.00
0.00
0.00

8,927,933.87
0.00
1,723,563.53
7,204,370.34
-8,927,933.87

1,157,205.19
0.00
0.00
0.00
1,157,205.19
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APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

(EFE-1)

308,671.31 1,206,219.01
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
308,671.31 1,206,219.01
-42,935.93 -49,013.82
2,421,930.14 -4,273.86
5,109.10 9,382.96
2,427,039.24 5,109.10

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN PEDRO YOLOX
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/336/01166/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2023-10-15 01:24:43 | MUNICIPIO | 00001000000506477198 | MSP850101KK5 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO YOLOX | IXTLAN | OAXACA | DIRECCION | CALLE
INDEPENDENCIA S/N SAN PEDRO YOLOX 68707 | municipioyolox@gmail.com | 9515237044 | AUTORIDAD | ISRAEL BAUTISTA SANTIAGO | SINDICO MUNICIPAL |

DOCUMENTO | 5685b0ee6231113d7350fh727a3a2923fb85affdb2f3c5bfla272c4b4dc24c01 |

FIRMA ELECTRONICA
I+ayFjNHwuigixeGMv6rFaHWPknfUKsIMsoRDtf7TsYYJg2pjle7ZPrsM2QXW8GLP90gCyI3jMmArHkXuCaiRiK9IVDc+ObOCILqdXtw3StSrEcSqP1IRGzLIVsSpXKH+wfSrppL
opldeAucFMnbGYjuRd3J3CVeHQ1PaGbL+ujalP3J/vZvVQ1wqg2nyN1tO0R8gSb7N/O2bY68kMgb2whkrilWfxqdCo73uoE5nvijKSgsEwVDtyalfAx+PsV7DrgjpjVm60OcmniXaN

kGKYRMyPb1r/hURSZJ4VcESWtuGPWS+vmOnJkAWnN1rafUTBbrtyAhyR6yRZPBQO/ypY4HvgA==

Fecha creacion: 15/10/2023 01:24:43 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
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