## MUNICIPIO DE SAN PEDRO YOLOX DISTRITO DE IXTLAN, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

### SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO		2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		-	
ORIGEN		12,600,151.44	14,334,405.06
IMPUESTOS		2,700.00	25,547.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		117,000.18	108,347.59
PRODUCTOS		162,050.00	233,700.00
APROVECHAMIENTOS		19,800.00	1,787,788.76
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL		12,298,601.26	12,179,021.71
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		4,115,971.70	5,361,731.23
SERVICIOS PERSONALES		1,429,379.19	1,696,848.32
MATERIALES Y SUMINISTROS		1,641,575.77	1,652,307.39
SERVICIOS GENERALES		1,045,016.74	2,012,575.52
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		8,484,179.74	8,972,673.83
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN		0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		0.00	0.00
BIENES MUEBLES		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		6,019,313.67	8,927,933.87
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	6,062,386.72	0.00
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	-367,091.00	1,723,563.53
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		324,017.95	7,204,370.34
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		-6,019,313.67	-8,927,933.87
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO			
ORIGEN		265,735.38	1,157,205.19
ENDEUDAMIENTO NETO		0.00	0.00
INTERNO		0.00	0.00
EXTERNO		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO		265,735.38	1,157,205.19

## MUNICIPIO DE SAN PEDRO YOLOX DISTRITO DE IXTLAN, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

APLICACIÓN	308,671.31	1,206,219.01
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	308,671.31	1,206,219.01
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	-42,935.93	-49,013.82
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	2,421,930.14	-4,273.86
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	5,109.10	9,382.96
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)	2,427,039.24	5,109.10

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



#### AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN PEDRO YOLOX ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

# **ENTREGA: 3° TRIMESTRE**

#### **CADENA ORIGINAL**

| GF/336/01166/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2023-10-15 01:24:43 | MUNICIPIO | 00001000000506477198 | MSP850101KK5 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO YOLOX | IXTLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | CALLE INDEPENDENCIA S/N SAN PEDRO YOLOX 68707 | municipioyolox@gmail.com | 9515237044 | AUTORIDAD | ISRAEL BAUTISTA SANTIAGO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 5685b0ee6231113d7350fb727a3a2923fb85affdb2f3c5bf1a272c4b4dc24c01 |

#### FIRMA ELECTRÓNICA

I+ayFjNHwuiqIxeGMv6rFaHwPknfUKsIMsoRDtf7TsYYJg2pjle7ZPrsM2QXW8GLP9OgCyl3jMmArHkXuCaiRiK9IVDc+ObOC9LqdXtw3StSrEcSqP1IRGzLlvspXKH+wfSrppLopIdeAucFMnbGYjuRd3J3CVeHQ1PaGbL+ujalP3J/vZvVQ1wq2nyN1t0R8gSb7N/O2bY68kMqb2whkrIIWfxqdCo73uoE5nvfjKSqsEwVDtya1fAx+PsV7DrqjpjVm6OcmniXaNkGKYRMyPb1r/hURSZJ4VcESWtuGPWS+vmOnJkAWn1rafUTBbrtyAhyR6yRZPBQO/ypY4HvqA==

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080. contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Fecha creación: 15/10/2023 01:24:43 Página 3/3